АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.10.2023                                                                                                          №687
                                                                        с. Солтон
 (
О внесении изменений    в муниципальную программу
 «
Преду
преждение чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования
Солтонский
район Алтайского края на 20
21

-
 202
5
годы»
, утвержденную  постановлением Администрации Солтонского района от 25.06.2021 № 228
)

       Руководствуясь постановлением Администрации Солтонского района от 01.04.2014 № 214 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю:
      1. Внести следующие  изменения в муниципальную программу «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края на 2021 - 2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 25.06.2021 № 228 (в редакции от 01.02.2022 №5,  от 17.08.2023 541):
     1.1  В паспорте  муниципальной программы:
      Раздел  Объемы и источники финансирования программы по годам  изложить
      в следующей редакции:
	«Объемы финансирования
программы (прогноз – суммы могут быть уточнены при принятии бюджета на очередной финансовый год)

	Общий объем финансирования Программы составляет    950 450  рублей, в том числе:
внебюджетных – 100 000 рублей, из консолидированного районного бюджета – 850 450 рублей, из них:
- в 2021 году – 88 000 рублей;
- в 2022 году – 185 450 000 рублей;
- в 2023 году – 401 000 рублей;
- в 2024 году – 88 000 рублей;
- в 2025 году – 88 000 рублей.»;

       1.2  абзац первый и   второй   Раздела 4 изложить в следующей редакции:
      «Общий объем  финансирования Программы составляет– 950 450   рублей, в том числе:
Из консолидированного районного бюджета – 850 450 рублей, из них:
в 2021 году – 88 000 рублей;
в 2022 году – 185 450 рублей;
в 2023 году – 401 000 рублей;
в 2024 году – 88 000 рублей;
в 2025 году – 88 000 рублей.»;

1.3  В Перечне программных мероприятий Приложения  №1

-пункт  4   изложить в следующей редакции:

	4.
	«Оснащение оборудованием и инвентарем сил Солтонского звена Алтайской ТП РСЧС с целью его эффективного функционирования. Развертывание, оборудование и оснащение пунктов временного размещения населения. Дежурство водомерных постов в с. Усть-Куют, Сайдып, Новая Ажинка, в паводкоопасный период
	2021-2025
годы
	Отдел ГО ЧС и МР Администрации Солтонского района, начальники ПВР (по согласованию), Администрации Карабинского, Ненинского сельсоветов (по согласованию).
	4
	4
	290
	4
	4
	386
	РБ

-строки итого изложить в следующей редакции:
	«Районный бюджет итого
	88 000
	185 450
	401 000
	88 000
	88 000
	850 450

	Внебюджетные средства итого :
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	100 000

	Итого:
	108 000
	205 450
	421 000
	108 000
	108 000
	950 450

1.4  Приложение №2 изложить в следующей редакции :

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Предупреждение чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на территории
 муниципального образования Солтонский райо
 Алтайского края на 2021-2025годы»

О Б Ъ Е М
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края на 2021 - 2025 годы».
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	108 000
	205  450
	421 000
	108 000
	108 000
	950 450

	в том числе

	из районного бюджета
	88 000
	185 450
	400 000
	88 000
	88 000
	850 450

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	100 000

	Прочие расходы

	в том числе

	из районного бюджета

	из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

          2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела  ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Солтонского  района Антипова М.В.

Глава Солтонского   района                                                              Л.П. Харламова

Согласовано:

Начальник юридического отдела
Администрации района                     О.В. Каширина

Начальник отдела  ГО ЧС и МР
Администрации района                       М.В. Антипов

Председатель комитета по финансам, налоговой
и кредитной политики Администрации  района
                                                              О.А. Назарова